

COMUNE DI MONTEIASI

Provincia di Taranto

AVVISO PUBBLICO

Per il reclutamento della figura di "NONNO CIVICO"

(anno 2025)

L'Amministrazione Comunale nell'ottica di offrire ai cittadini interessati l'opportunità di partecipare attivamente nelle seguenti attività previste nel **REGOLAMENTO SERVIZIO DI VOLONTARIATO** - "NONNO CIVICO", approvato con delibera di C.C. n.44 del 30.11.2018:

- Servizio di sorveglianza in prossimità delle scuole a favore degli alunni, al fine di eliminare i pericoli durante l'entrata e l'uscita dalle scuole:
- Iniziative eventualmente proposte dalle istituzioni scolastiche e compatibili con l'attività e finalità di che trattasi(pettolata, manifestazioni scolastiche varie);
- Sorveglianza di ambienti e arredi urbani;
- Cura del verde pubblico.

RENDE NOTO

Il servizio reso da ciascun NONNO CIVICO è del tutto volontario e non da diritto ad alcuna forma di compenso ne rimborso.

Restano a carico del Comune la copertura assicurativa contro il rischio di eventuali infortuni subiti dal NONNO CIVICO oggettivamente non imputabili a imperizia o negligenza durante la prestazione dell'attività scelta.

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta su apposito modello, reperibile presso l'Ufficio Protocollo e/o ufficio Servizi Sociali dell'Ente e dovrà pervenire entro e non oltre il 4.4.2025, presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Monteiasi.

Possono partecipare alle attività di NONNO CIVICO:

- Tutti i cittadini, uomini e donne, che abbiano compiuto i 60 anni e residenti nel Comune di Monteiasi
- Essere pensionati;
- Essere in possesso dell'idoneità psico-fisica in relazione ai compiti descritti dal presente regolamento, dimostrata mediante certificato medico di emissione non anteriore a tre mesi;
- Di non aver riportato condanne o pene detentive;

In base alle domande pervenute l'ufficio servizi sociali formulerà una graduatoria stilata in ordine di età dei volontari (dal più anziano al più giovane) dal quale attingere per programmare i diversi turni e attività. La stessa sarà aggiornata annualmente.

IL SINDACO

geom. Cosing

SIURA

L'Assessore alle POLÍTICHE SOCIALI Dott.ssa Giușeppina ANCORA